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Postovani,

Na osnovu clana 148 Poslovnika Skupstine Crnc Gore, podnosimo amandinane na PUKDLOG

ZAKONA () IZMJENI 1 DOPUNI ZAKONA O POREZU NA NEl‘OKRETNOSTI (EPA;

267 XXVIII; br. akta; 16-2/24-1 od 13.06.2024. godine) radi stavljanja u skupstinsku proceduru.
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U Podgorici, .2024. godi ne



AMANDM AN 1

Clan 1 Predloga mijenja se i glasi;

..IJ clanu 12 Slav 3 rijeci; ..do 90% porcske obaveze’' mijenjaju se rijecima; ..od 20% do 90%".

() H R A ZL () ZK NJ K:

Prihodi po osnovu porcza na nepokretnosli u cjelosti pripadaju lokalnoj samoupravi koja ovaj

porez uvodi svojim aktom, propisuje stopu u granicaina utvrdenim zakonom i slara se o njcnoj

naplati i kontroli naplate. Medutim, sadasnjim zakonom odnosno odredbom clana 12 stav 3 islog,

umanjuje se stepen fiskalne decenlralizacije kao i sami prihodi opstina, narocito opstina ciji

se gradani prctezno have poljoprivrednom proizvodnjom.

Primjenom predlozenog amandmana lokalne samouprave imaju mogucnost da odluce da li

ce primijcniti poresku olaksicu ili ne, i to u iznosu od 20% do 90% poreskc obaveze, u skladu

sa prinicipom decentralizacijc. Placanjem ovog poreza iica koja stvaraju kapital koriscenjem

nepokretnosti koja se nalazi na teriloriji odredcne lokalnc sampouprave osim izvrsavanja zakonske

obaveze, takode ucestvuju i ii razvoju te lokalne samouprave.

Ovim novim zakonskim rjesenjem lokalne samouprave ce aulonomno odrediti polrebu

podslicanja razvoja poljoprivrede u lokalnim samoupravama tako sto ce same odluciti o

neophodnosti primjene navedene poreske olaksicc, gdje se prcdlaze mogucnost opstine da umanji

poreskii stopu za predmetne nepokreinosti od 20% do 90% poreske obaveze.

AMANDMAN 2

Clan 2 Predloga mijenja se i glasi:

,.U clanu 28b rijcci: „utvrdivanja trzisne vrijednosti nepokretnosti^‘ mijenjaju se rijecima:

„utvrdivanja poreske obaveze po osnovu poreza na nepokret]K)Sti' \

() B R A Z L () Z E N.I E:

Ovim amandmanom vrsi se telinicko korigovanje clana 28b Predloga.


